
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

  

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

  

«27» августа 2024г. №77 
 

Об организации 

горячего питания школьников  

в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение с Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом 

Минздравсоцразвития России № 213н и Минобрнауки России №178 от 

11.03.2012г «Об утверждении методических рекомендаций по организации 

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», 

Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», Уставом МБОУ «СОШ №2», на основании 

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.07.2020 №588 

«Об утверждении перечня мероприятий по организации в Республике 

Татарстан бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных образовательных организациях 

Республики Татарстан и муниципальных образовательных организациях, 

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в 

указанных образовательных организациях» и на основании постановления 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание учащиеся 1-4-х классов на 

2024/2025 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 

02.09.2024г.  

2. Учащихся 5-11-х классов сумма родительского взноса за обед 51 руб. 03 

коп. 

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания учащихся 

Гайнанову Э.А. и вменить ей в обязанности: 

- в срок до 02.09.2024 подготовить нормативную документацию по организации 

питания; 



 - информировать родителей (законных представителей) об организации 

бесплатного горячего питания для учащихся 1-4 классов через сайт школы; 

 - информировать классных руководителей 1-11 классов о графике 

посещения столовой; 

 - закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти 

сведения до классных руководителей; 

 - координировать и ежедневно контролировать деятельность по 

организации питания в школе; 

 4. Классным руководителям 1-4 классов: 

 - провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной 

организации горячего питания для обучающихся 1-4 классов; 

 Вменить в обязанность: 

 - подачу предварительной заявки в столовую по факту присутствующих в 

классе обучающихся, за 30 мин. до кормления в столовой; 

 - нести полную ответственность за поведение обучающихся в столовой; 

 - осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

 5. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой на период 

2024/2025 учебного года. 

 6. В школьную столовую допускаются родители имеющие медицинскую 

книжку с медицинский осмотром (срок прохождения осмотра не более одного 

года). При посещении школьной столовой родителей (законных 

представителей) обучающихся имеют право: 

- посетить помещения, где осуществляются реализация основного питания и 

прием пищи; 

- допуск в пищевой блок и помещения для хранения сырья возможен в случае 

их включения в состав бракеражной комиссии на основании приказа директора 

школы. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы __________________ Г.А. Самикова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 27.08.2024 №77 

 

 

 

График питания учащихся в школьной столовой 

на период 2024/2025 учебного года. 

Перемена Класс 
Кол-во 

уч-ся 
Ответственный кл.руководитель 

I 

1 «А» 29 Мясникова И.А. 

1 «Б» 26 Берникова Л.В. 

2 «А» 25 Абзалова Н.В. 

2 «Б» 19 Быстрова Н.Н. 

3 «А» 30 Ильина Л.Ф. 

3 «Б» 27 Латыпова Л.М. 

ИТОГО 156 уч-ся 

II 

3 «В» 19 Хамидуллина О.Н. 

4 «А» 27 Заирова Т.Б. 

4 «Б» 21 Кайль Т.И. 

5 «А» 25 Вагизова Л.К 

5 «Б» 25 Султанова А.Ф. 

6 «А» 19 Валиева А.Д. 

ИТОГО 136 уч-ся 

III 

6 «Б» 25 Жилина Р.Д. 

6 «В» 30 Галиева Г.М. 

7 «А» 27 Тухбатуллина Э.Р.. 

7 «Б» 21 Зайдуллина Г.М. 

7 «В» 17 Закиева Н.Н. 

8 «А» 31 Шайхиева И.Н. 

ИТОГО 151 уч-ся 

IV 

8 «Б» 27 Калугина Л.Ч. 

9 «А» 32 Гайфуллина Л.Н. 

9 «Б» 23 Кузнецова Л.А. 

10 22 Миннигалимова А.М. 

11 18 Минеханова О.Г. 

ИТОГО 122 уч-ся 

 


